



# Atelier Alfa A/S

CVR-nr. 62 63 84 19

## Årsrapport

2013/14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2014

---

Hans Christoffersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Atelier Alfa A/S Baldersgade 14-16 2200 København N
	Telefon: 35 81 03 33 Telefax: 35 85 33 85
	CVR-nr.: 62 63 84 19 Stiftet: 2. juli 1954 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 60. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hans Christoffersen Bernt Frydenberg Bo Frydenberg Caroline Frydenberg Jette Lai
<b>Direktion</b>	Bernt Frydenberg
<b>Revision</b>	RIR REVISION, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank, Nytorv afd. Københavns Andelskasse
<b>Dattervirksomheder</b>	J. & R. Frydenberg A/S, København Ejendomsselskabet Baldersgade 14 ApS, København Ejendomsselskabet Baldersgade 16 ApS, København
<b>Associeret virksomhed</b>	Mercapto ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i at være holdingselskab for driftsselskabet J. & R. Frydenberg A/S samt skabe den nødvendige vægt bag dette.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -140.357 kr. mod et bruttotab på -77 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 191.704 kr. mod 542 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en positiv udvikling i selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-140.357</b>	<b>-77</b>
1 Personaleomkostninger	-434.603	-58
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.599	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-591.559</b>	<b>-135</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-214.796	294
Andre finansielle indtægter	1.226.470	708
3 Andre finansielle omkostninger	-100.467	-243
<b>Resultat før skat</b>	<b>319.648</b>	<b>624</b>
4 Skat af årets resultat	-127.944	-82
<b>Årets resultat</b>	<b>191.704</b>	<b>542</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-464.796	44
Udbytte for regnskabsåret	0	250
Overføres til overført resultat	656.500	248
<b>Disponeret i alt</b>	<b>191.704</b>	<b>542</b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2014 kr.	2013 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.455	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.455</u>	<u>0</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.819.552	6.284
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.819.552</u>	<u>6.284</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.889.007</u></b>	<b><u>6.284</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	19
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	200.104	81
Udskudte skatteaktiver	1.049	0
Andre tilgodehavender	66.135	190
Periodeafgrænsningsposter	337	0
Tilgodehavender i alt	<u>267.625</u>	<u>290</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.503.213	3.715
Værdipapirer i alt	<u>4.503.213</u>	<u>3.715</u>
Likvide beholdninger	53.308	85
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.824.146</u></b>	<b><u>4.090</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.713.153</u></b>	<b><u>10.374</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>	2014	2013
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
7 Aktiekapital	540.000	540
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	598.959	1.063
9 Overført resultat	7.770.258	7.114
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	250
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.909.217</b>	<b>8.967</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	524	5
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.795	21
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.158.446	820
Gæld til associerede virksomheder	0	113
Selskabsskat	139.593	42
Anden gæld	474.578	406
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.803.936	1.407
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.803.936</b>	<b>1.407</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.713.153</b>	<b>10.374</b>
11 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
12 <b>Eventualposter</b>		
13 <b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	346.217	55
Pensioner	84.000	0
Andre omkostninger til social sikring	1.242	0
Personaleomkostninger i øvrigt	3.144	3
	<u>434.603</u>	<u>58</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>16.599</u>	<u>0</u>
	<u>16.599</u>	<u>0</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	45.625	48
Andre renteomkostninger	54.842	195
	<u>100.467</u>	<u>243</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	128.968	39
Årets regulering af udskudt skat	-1.049	43
Regulering af tidligere års skat	25	0
	<u>127.944</u>	<u>82</u>

## Noter

---

	30/6 2014 kr.	30/6 2013 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	30.730	31
Tilgang i årets løb	86.054	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>116.784</b>	<b>31</b>
Afskrivninger primo	-30.730	-31
Årets afskrivninger	-16.599	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-47.329</b>	<b>-31</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>69.455</b>	<b>0</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	5.220.593	5.221
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.220.593</b>	<b>5.221</b>
Opskrivninger primo	1.363.755	1.289
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-214.796	324
Udbytte	-250.000	-250
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>898.959</b>	<b>1.363</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-300.000	-270
Årets afskrivninger på goodwill	0	-30
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-300.000</b>	<b>-300</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.819.552</b>	<b>6.284</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
J. & R. Frydenberg A/S	København	100 %
Ejendomsselskabet Baldersgade 14 ApS	København	100 %
Ejendomsselskabet Baldersgade 16 ApS	København	100 %

## Noter

---

	30/6 2014 kr.	30/6 2013 t.kr.
<b>7. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	540.000	540
	<b>540.000</b>	<b>540</b>
Aktiekapitalen består af: 36 aktier a 10.000 kr. 34 aktier a 5.000 kr. 8 aktier a 1.000 kr. 2 aktier a 500 kr. 10 aktier a 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	1.063.755	1.019
Resultatandel	-464.796	44
	<b>598.959</b>	<b>1.063</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.113.758	6.866
Årets overførte overskud eller underskud	656.500	248
	<b>7.770.258</b>	<b>7.114</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	250.000	0
Udloddet udbytte	-250.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	250
	<b>0</b>	<b>250</b>

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har til sikkerhed for bankkreditter deponeret værdipapirer til en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2014 på 1.287 t.kr.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution på 450 t.kr. for datterselskabet J. & R. Frydenberg A/S' bankengagement.

### **12. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### **13. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Mercapto ApS, Baldersgade 14, 2200 København N.

Bo Frydenberg, Pilegårdsparken 55, 3460 Birkerød.

Bernt Frydenberg, Bolbrovænge 16, 2960 Rungsted Kyst.
